h̄ his qui st̄ in asia. i. in elatione
Asia enim elatio int̄pretā. hoc est
illis qui eleuant̄ cotidie de ūtute
mūtutē. Vel alt̄ illis q̄ st̄ in elati
one. i. in sp̄unctione elatiōis. i. su
perbie. i. qui semp̄ st̄ memores p̄te
ritoꝝ peccorū. pque supbi q̄ndiu
ineis morabant̄ efficiebant̄. **I**le
enī q̄ reminiscit̄ p̄teritoꝝ peccorū
& horrescit augē cumulū. & peni
tendo laborat dēlē sarcinā eoꝝ. ta
li fideli in asia existēti mittit io
hannes hanc apocalypsin. Et ut
capitet eoꝝ benuolūtia p̄mittat
salutē sic dīc̄. **G**rā sit uobis. idē
di clēntia qua nos redemit abī
feris. & pax. i. recōciliatio. **I**deo
p̄misit grām paci. quia pax nō
potest esse in aliquo absq; p̄ceden
te grā. Quicqd enim boni aliq̄s
facit. si s̄ non dñs asc̄bit. totū uē
pdit. & ideo p̄misit grām paci.
ut p̄ p̄cedentē grām habent pacē.
Et aquo debeant habē. ostendit
cū dicit. ab eo qui ē. & qui erat. et
qui uenturū ē. **H**oc dictū est p̄p̄t
hereticos. quoꝝ q̄dam dicūt dīm
habē pncipiū. & nō finem. aliꝝ n̄
pncipiū s; finē. **E**t idō dīr. ab eo
qui ē. i. qui habet unū cē. & qui
erat ante mundi ɔstitutionē in
eodē esse. & p̄ hoc ostendit carere

þnatio. & qui uenturus ē in ipso esse
in þ hoc ostendit fine carere. **Hoc ē dicē.**
Gra sit uobis & pax a patre. y septime
spib; **S**eptem sp̄c dicunt̄ qui sunt
in respectu t̄ni eius. i. p̄t̄s. **I**thromis
dī uocatur quisq; fidelis in q̄ q̄escit
dñs iudicans illū. i. discentis alii a
malis. sic t̄num uocam' ubi aliq̄s
uidet sedet. **S**imilr fidelis anima
uocat̄ t̄nus dī incū cōspectu semp
astat sp̄c sc̄s qui n̄ p̄mittat eū uacal
lare. nec aliquo m̄ deuiare a fide.
Et n̄ solum a patre. y sp̄u sc̄o. s; a ih̄u
ap̄o. i. filio qui est testis fidelis nob̄
p̄missē hereditati. **P**hoc enim qđ
carnē nrām ad celos secum detulit.
qđ nos hereditatis sue participes fa
ceret declarauit. sic si aliq̄s t̄renus
dñs p̄mittet alicui t̄am. & daret
eam filio ut alicui p̄pinq̄o ei do
nec ille ueniret cui p̄misserat adeū.
ille filius ut eis fidelis testis illi p̄
missionis. i. ostendet qđ uera esset
p̄missio p̄mittit. **S**imilr ih̄c a
fuit fidelis testis regni celestis a dō
patre nob̄ p̄missi. p̄ hoc qđ illā qđ
nr̄m fuit. i. carnē detulit illuc.
Hoc ē dicē. **G**ra y pax sit uob a patre
y sp̄u sc̄o. & a filio. **I**dō ih̄m posuit
ad ultimū. quia de illo est tractat̄
Primogenit̄ mortuoz. **Q**uasi dicat.
Ipse ē testis fidelis. ut ab eo sit uob

grā qui ē p̄mogenit̄ mortuoz. nō
quia aliq̄ plures n̄ genti ante illū
y idō nō est accipiendū p̄ ordinē s;
p̄ dignitatē. i. dignior genit̄ fuit
int̄ mortuos. q̄a licet fuissent m̄
tui impeccis aliq̄ in baptō. tam p̄mi
tus peccm a p̄mo parente habuunt
s; ap̄c nec ante baptismū nec post
habuit in se aliqd̄ peccm. nō dicit̄
dignior genit̄ int̄ mortuos peccō.
Illi s̄t mortui peccō. qui nōt facē
peccm ut scriptura testat̄. mortui
estis peccō. uiuentes aut̄ dō. **V**l pri
mogenit̄ mortuoz idō dī. q̄a m̄
tuis fuit y resurrex̄. aliq̄ u mortui
s; n̄dūm surrex̄unt. **E**t p̄nceps
regum tr̄e. i. p̄nceps regentiū tr̄a
i. ecclām que p̄ similitudinē dr
tr̄a. **S**ic enim rustic spinas atiae
uellit p̄mit̄. y postea arat. y p̄t se
minat. sic p̄dicatores p̄mit̄ ab ec
lesia extirpant uicia. y post arant
i. aspis uerbis eā castigat̄. y post
seminat. **E**t ap̄c est p̄nceps. i. p̄mū
caput eoz. i. regentiū tr̄am. i. ecclām
cui multū debem' seruire. q̄a ip̄e q̄
dilexit nos q̄muis eū odio habuus
semus. y uere dilexit nos. q̄a lauit̄
nos a peccis nr̄is. i. exuiciis nr̄is.
ex natā p̄mi parntis natālit̄ nat̄.
insangue suo. i. p̄ sanguinē suū
quē fudit in cruce. & ip̄e uerus